
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του Πρακτικού αριθ. 8/2024 Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 169/2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της πρόσκλησης για την ανάθεση κατόπιν
διαπραγμάτευσης, νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας (άγονα
1ης Διαδικασίας διαπραγμάτευσης Νο2), για το σχολικό έτος 2023-2024, συνολικής προϋπολογισθείσας
δαπάνης με τα δικαιώματα προαίρεσης 27.210,40 ευρώ με Φ.Π.Α.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8-3-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/70494/1502/4-3-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει).
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής,
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5)
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8)
Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

Αποχώρησαν από την συνεδρίαση τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Παπαεμμανουήλ
Γρηγόριος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης Βασίλειος πριν την συζήτηση του έκτου
θέματος ημερησίας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 169: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ 60640/1176//26-02-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της
επιτροπής τα εξής:
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010.
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει
4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού
Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».
5. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2022-
2023.
6. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις
Περιφέρειες όπως ισχύει.
7. Το ν.4957/2022 και συγκεκριμένα το άρθρο 391 «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών».

ΑΔΑ: 98067ΛΒ-ΒΜ8

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.14
12:26:04 EET
Reason:
Location: Athens



8. Το ν.4972/2022 και συγκεκριμένα το άρθρο 188 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την μεταφορά
των μαθητών »
9. Το αριθ.πρωτ. 223029/2156/18-07-20232 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο μας
διαβιβάσθηκαν οι κοστολογημένοι πίνακες των νέων δρομολογίων που απαιτούνται για τη μεταφορά
μαθητών για το σχολικό έτος 2023-2024.
10. Την έγκριση προσφυγής στην διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο
άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) για την ανάθεση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2023-2024 σύμφωνα με την αριθ. 726/2023
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.
11. Τις με αρ. 855/2023, 1058/2023 αποφάσεις της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ
12. την με αρ. πρωτ. 143799/27-10-2023 απόφαση του Γενικού γραμματέα Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης
13. την με αρ.29/2023 πράξη του Αναπληρωτή Επιτρόπου της Υπηρεσίας Επιτρόπου του
Ελεγκτικού Συνεδρίου Π.Ε. Δράμας.
14. Την με αρ. 274444/5436/07-09-2023πρόσκλησης για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης
με τη διαδικασία του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην
παρ.1 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22,όπως αυτή τροποποιήθηκε με
την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023, νέων δρομολογίων
μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2023-2024,
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα προαίρεσης 238.262,01 € χωρίς το ΦΠΑ.
(269.236,07 € με Φ.Π.Α.)
15. Την με αρ. 345044/6867/08-11-2023 πρόσκλησης για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης
με τη διαδικασία του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.1
του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22,όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ.
1 του άρθρου 23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023, νέων δρομολογίων μεταφοράς
μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας (άγονα 1ης Διαδικασίας διαπραγμάτευσης), για το
σχολικό έτος 2023-2024, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα προαίρεσης
226.450,77 € χωρίς το ΦΠΑ. (255.889,37 € με Φ.Π.Α).
16. Την με αρ. 41847/671/08-02-2024 πρόσκληση για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης με
τη διαδικασία του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.1
του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22,όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ.
1 του άρθρου 23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023, νέων δρομολογίων μεταφοράς
μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας (άγονα 1ης Διαδικασίας διαπραγμάτευσης Νο2), για το
σχολικό έτος 2023-2024, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα προαίρεσης
24.080,00€ χωρίς το ΦΠΑ. (27.210,40 € με Φ.Π.Α.)

Η επιτροπή αξιολόγησης συνεδρίασε και εξέδωσε το 1ο και τελικό πρακτικό σύμφωνα με το οποίο
γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως αναδόχων

/α Ονοματεπώνυμο
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ

ΚΩΔΙΚΟ
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕΣ
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ

1 ΓΛΑΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡ-Τ75
Ειδικό Νηπιαγωγείο Δράμας

Αργυρούπολη - Ειδικό Νηπιαγωγείο Δράμας
(Μοναστηράκι)

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

Α) την έγκριση του 1ου και τελικού πρακτικού της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της
διαδικασίας διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ
147Α) νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας (άγονα 1ης

Διαδικασίας διαπραγμάτευσης Νο,2) για το σχολικό έτος 2023-2024, σύμφωνα με το οποίο
αναδεικνύονται ως ανάδοχοι οι παρακάτω οικονομικοί φορείς:

ΑΔΑ: 98067ΛΒ-ΒΜ8



/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ.
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ

ΚΩΔΙΚΟ
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟ
ΥΜΕΝΕΣ
ΣΧΟΛΙΚΕΣ
ΜΟΝΑΔΕΣ

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ

ΗΜΕΡΗΣΙΟ
ΚΟΣΤΟΣ

ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΟΥ ΚΥΑ

ΜΕ
ΣΥΝΟΔΟ

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΟ
ΚΟΣΤΟΣ

ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΟΥ ΜΕΤΑ

ΤΗΝ
ΕΚΠΤΩΣΗ

1
ΓΛΑΒΑΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

49369/864/15-
02-2024 ΔΡ-Τ75

Ειδικό
Νηπιαγωγείο

Δράμας

Αργυρούπολη -
Ειδικό Νηπιαγωγείο

Δράμας
(Μοναστηράκι) 29,29 1% 29,00

Β) Κρίνονται αδιάθετα, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτά, τα δρομολόγια με κωδικούς:
ΔΡ-Τ81, ΔΡ-Τ83, για τα οποία να επαναληφθεί η διαδικασία διαπραγμάτευσης με τους ίδιους όρους
και την ίδια επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης.

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση
ΑΠΟΦΑΣ ΙΖΕ Ι ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει : Α) το 1ο και τελικό πρακτικό της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας
διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) νέων
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας (άγονα 1ης Διαδικασίας
διαπραγμάτευσης Νο,2) για το σχολικό έτος 2023-2024, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα
δικαιώματα προαίρεσης 27.210,40 ευρώ με Φ.Π.Α. σύμφωνα με το οποίο αναδεικνύονται ως ανάδοχοι
οι παρακάτω οικονομικοί φορείς:

/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ.
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ

ΚΩΔΙΚΟ
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟ
ΥΜΕΝΕΣ
ΣΧΟΛΙΚΕΣ
ΜΟΝΑΔΕΣ

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ

ΗΜΕΡΗΣΙΟ
ΚΟΣΤΟΣ

ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΟΥ ΚΥΑ

ΜΕ
ΣΥΝΟΔΟ

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΟ
ΚΟΣΤΟΣ

ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΟΥ ΜΕΤΑ

ΤΗΝ
ΕΚΠΤΩΣΗ

1
ΓΛΑΒΑΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

49369/864/15-
02-2024 ΔΡ-Τ75

Ειδικό
Νηπιαγωγείο

Δράμας

Αργυρούπολη -
Ειδικό Νηπιαγωγείο

Δράμας
(Μοναστηράκι) 29,29 1% 29,00

Β) Κρίνονται αδιάθετα, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτά, τα δρομολόγια με κωδικούς:
ΔΡ-Τ81, ΔΡ-Τ83, για τα οποία να επαναληφθεί η διαδικασία διαπραγμάτευσης με τους ίδιους όρους
και την ίδια επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης.

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 169/2024.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ
ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ
ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΑΔΑ: 98067ΛΒ-ΒΜ8


